

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

فعالان چریکهای فدائی خلق ایران در هالاند

۱۷ سپتمبر ۲۰۱۶

## گزارشی از برگزاری بزرگداشت یاد قربانیان کشتار جمهوری اسلامی در دهه ۶۰ در شهر آمستردام



در بیست و هشتمین سالگرد قتل عام زندانیان سیاسی توسط رژیم جمهوری اسلامی در تابستان ۶۷ و در بزرگداشت یاد تمامی کمونیست ها و جانباختگان کشتار خونین دهه ۶۰ در سیاه چال های جمهوری اسلامی، روز شنبه ۲۰ آگست ۲۰۱۶، مراسمی در شهر آمستردام هالاند برگزار شد. این مراسم که توسط "کمیته میز کتاب آمستردام" هالاند و از جمله فعالان چریکهای فدائی خلق سازمان یافته بود از ساعت ۳ بعد از ظهر در میدان "دام" شهر آمستردام آغاز شد. برگزار کنندگان مراسم، با برپائی یک پودیوم و یک چادر اطلاعاتی در وسط میدان، تعداد زیادی پلاکارد و عکس های بزرگ راجع به اعدام ها در گوردستان و در شهر های مختلف نصب کرده بودند. همچنین شعار های بزرگ مرگ بر امپریالیسم، زنده باد سوسیالیسم و نابود باد رژیم جمهوری اسلامی در نقاط مختلف به نمایش در آمده بود که توجه عابران را جلب می کرد. بخش دیگری از پلاکاردها حاوی اطلاعات در مورد اعدام کمونیست ها و مبارزان در دهه ۶۰ و در نقطه اوج آن یعنی قتل عام سال ۶۷ به دست جلاان جمهوری اسلامی بود. همچنین تاریخچه کوتاهی از چگونگی روی کار آمدن جمهوری اسلامی و جنایات این رژیم با تمام دار و دسته های درونی اش در طول ۳۷ سال گذشته به زبان انگلیسی در روی تعداد دیگری از پلاکاردها چاپ شده بود که اطلاعات عینی و ارزشمندی را راجع به وضع ایران در اختیار بازدید کنندگان قرار می داد. وجود این پلاکاردها به بازدید کنندگان غیر ایرانی فرصت می داد تا هر چه بیش تر با اوضاع ایران آشنا شده و بسیاری از آنان با دیدن تصاویر و مطالعه متون انگلیسی، با رفقاه در مورد اوضاع و شرایط ایران و همچنین کشور خودشان صحبت می کردند و از تصاویر اعدام ها و جنایات جمهوری اسلامی عکس می گرفتند.

در طول این حرکت رفیق محمد از زندانیان سیاسی دهه ۶۰ در چند نوبت در پشت تریبون قرار گرفت و در مورد تجارب عینی خود از شکنجه ها و جنایات جمهوری اسلامی علیه مردم ایران، در جریان کشتار سیستماتیک دهه ۶۰ و به ویژه قتل عام سال ۶۷ در زندان به زبان انگلیسی برای حاضران صحبت نمود که به شدت حاضران را تحت تأثیر قرار داد و جمعیت وی را مورد تشویق قرار دادند.

ابتکار جالب دیگر برگزار کنندگان مراسم پخش موسیقی و سرودهای انقلابی از کشورها و ملیت های مختلف در فاصله بین برنامه ها بود. همچنین اطلاعات ارزشمندی در مورد جنایات ماشین شکنجه و اعدام و سرکوب و کشتار جمهوری اسلامی در قالب فایل های صوتی به زبان های انگلیسی و هالندی و فارسی به طور متناوب پخش می شد که توجه جمعیت حاضر را به خود جلب می کرد.

در طول مراسم صد ها اعلامیه و تراکت با موضوع کشتارهای دهه ۶۰ و خواست آزادی زندانیان سیاسی در بین جمعیت پخش شد.

یکی از نکات جالب این حرکت این بود که در جریان صحبت با بازدیدکنندگان سوری، عربستان سعودی، امریکا، لبنان، آذربایجان، ترکیه و کُرد و... اکثریت آن ها جمهوری اسلامی را خلاف تبلیغاتش رژیم می دانستند که در همسویی با سیاست های خارجی امپریالیسم امریکا در منطقه مشغول نقش آفرینی های جنایت کارانه علیه خلق های تحت ستم منطقه در عراق و افغانستان و سوریه و... می باشد. به طور مثال یک مرد امریکائی معتقد بود که جمهوری اسلامی ایران انعکاس منافع و سیاست خارجی دولت امریکا در منطقه بوده و توسط آن ها بر سر کار آورده شده و مورد حمایت قرار گرفته است. یک جوان لبنانی نیز با اشاره به وابستگی های مالی حزب الله به جمهوری اسلامی و سیاست های چپ ستیزانه این نیرو در منطقه از بروز و رشد سریع گرایش های جدید در بین جوانان مبارز برای فاصله گرفتن از حزب الله و پیشبرد مستقلانه جنبش علیه اشغالگران اسرائیلی صحبت می کرد.

یکی دیگر از نکات بسیار جالب این حرکت حضور یک نوجوان از باسک اسپانیا به همراه مادرش در این مراسم بود. در واقع وی فرزند یک زندانی سیاسی باسکی بود. پدر این نوجوان از فعالان مبارز باسک بود که اکنون به دلیل فعالیت های مبارزاتی خویش در زندان های فرانسه به سر می برد. نوجوان نامبرده به دقت تمامی اطلاعیه های موجود در مراسم را که به زبان انگلیسی بود، جمع آوری و به خواندن آن ها پرداخت و وی سپس به تفصیل با رفقاء صحبت کرد و سوالات زیادی در مورد مراسم بزرگداشت یاد جانباختگان کشتار دهه ۶۰ و همچنین وضع زندانیان سیاسی، مبارزات مردم ایران، جنبش زنان و ماهیت جمهوری اسلامی مطرح کرد. این نوجوان آگاه و شجاع که به پدر خود افتخار می کرد می خواست بداند که آیا مبارزان ایرانی هیچ ارتباطی با مبارزان سایر کشور ها دارند و آیا خانواده های ستمدیده زندانیان سیاسی ایران از وضع زندانیان سیاسی سایر کشور ها اطلاع دارند و یا با آن ها هیچ گونه ارتباطی دارند یا نه، که در این موارد توضیحات لازم به وی داده شد. این نوجوان در پایان ضمن قدردانی از کوشش مبارزان ایرانی در مورد زندانیان سیاسی یک عکس یادگاری در کنار آرم چریکهای فدائی خلق ایران گرفت.

فعالان چریکهای فدائی خلق ایران در آمستردام از سازمان دهندگان این حرکت مبارزاتی بودند که با برپائی میز کتاب و پخش صد ها اعلامیه به زبان انگلیسی در میان جمعیت به افشای چهره جنایت کار رژیم وابسته به امپریالیسم جمهوری اسلامی و ضرورت دفاع از مبارزات کارگران و توده های ستمدیده علیه رژیم داعشی حاکم بر ایران پرداختند. در همگامی با این تلاش انقلابی، تعدادی از فعالان چریکهای فدائی خلق از المان و انگلستان نیز در مراسم حضور یافته و پشتیبانی خود را از این حرکت نشان دادند.

تعداد زیادی از ایرانیان از میز کتاب فعالان سازمان در این مراسم دیدن کردند. برخی جوانان در مورد سازمان و تاریخچه و فعالیت های آن به صحبت با رفقاء پرداخته و سؤالات خود را مطرح می کردند. برخی از شرکت کنندگان ایرانی و غیر ایرانی درکنار آرم و پرچم های سازمان عکس گرفتند.

مراسم بزرگداشت بیست و هشتمین سالگرد کشتار زندانیان سیاسی توسط جمهوری اسلامی در دهه ۶۰ یک مراسم ارزشمند و موفق مبارزاتی در افشای چهره جنایت کار رژیم جمهوری اسلامی در افکار عمومی و رساندن صدای زندانیان سیاسی و خانواده های اعدام شدگان این قتل عام به گوش مردم بود.

فعالین چریکهای فدائی خلق ایران در هالاند

۲۱ آگست ۲۰۱۶